
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 4
Sportello Unico Imprese

ORDINANZA N. 97

OGGETTO: Misure urgenti di contenimento di contagio da COVID-19 sull'intero territorio 
nazionale.
Programmazione dei servizi di trasporto pubblico locale in relazione agli interventi 
sanitari necessari per contenere l'emergenza COVID-19 sulla base delle effettive 
esigenze e al solo fine di assicurare i servizi minimi emergenziali ai sensi del 
D.P.C.M. 26 Aprile 2020 e dell'Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 
24/2020.

IL SINDACO

Visti:

-  il  Decreto  Legge  25  Marzo  2020  n.  19,  recante  "Misure  urgenti  per  fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-2019";

-  Il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  26  Aprile  2020 recante  "Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale", (GU Serie Generale n.108 del 27-04-2020);

- Vista l'Ordinanza n. 24/2020 emanata in data 3 maggio 2020 dal Presidente della Giunta 
Regionale  "Programmazione  dei  servizi  di  trasporto  pubblico  locale  sulla  base  delle 
disposizioni del D.P.C.M. 26 Aprile 2020";

Preso atto che l'Ordinanza succitata dispone ai Comuni di rimodulare il servizio taxi al fine 
di adeguarlo alle nuove esigenze di mobilità a seguito delle disposizioni di cui al D.P.C.M. 
26  Aprile  2020,  fermo  restando  il  rispetto  delle  norme  di  comportamento  relative  al 
distanziamento sociale e secondo quanto riportato nelle linee guida di cui all'allegato 9 del 
D.P.C.M. stesso;

Che il sistema di trasporto pubblico deve poter garantire gli spostamenti casa-lavoro delle 
persone impiegate nelle attività essenziali e deve essere svolto in condizioni sanitarie di 

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/04/27/108/sg/pdf


sicurezza,  mantenendo  la  prevista  distanza  interpersonale  a  bordo  e  garantendo 
l'effettuazione degli interventi di sanificazione dei mezzi, secondo le modalità previste nei 
Decreti citati in premessa;

Ritenuto  necessario  riprogrammare  il  servizio  offerto,  garantendo  al  contempo  il 
mantenimento di un livello di servizio minimo essenziale, un adeguato numero di corse 
nelle fasce di maggior affluenza lavorativa su tutti gli ambiti del territorio, e agli utenti dei 
servizi pubblici, condizioni di sicurezza tali da non permettere la trasmissione da COVID-
19 tra gli utilizzatori:

Visto l'art. 54 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii;

Per le motivazioni di cui in premessa:

O R D I N A

alle attività di taxi sotto indicate:

• al fine di adeguare il servizio alle esigenze di mobilità attuali,  dovranno stazionare 
presso Piazza Vittorio Veneto e Piazza Oberdan nella misura di una autovettura 
alla volta;

• di  osservare scrupolosamente le "Linee guida per l'informazione agli  utenti  e le 
modalità organizzative per il contenimento della diffusione del Covid-19 in materia 
di trasporto pubblico", di cui all'allegato 9 del D.P.C.M. 26 Aprile 2020;

• di esporre in modo visibile per l'utenza i decalogo dell'Istituto Superiore della Sanità 
allegato al presente provvedimento;

- BRUNETTI Roberto – attività di noleggio da piazza licenza n. 2;
- TAXI FINALPIA S.A.S. di SAIRE JULIA & C. - attività di noleggio da piazza n. 14;
- BERTONE Giovanni – attività di noleggio da piazza n. 1;
- BOCHIOLO Giorgio – attività di noleggio da piazza n. 8
- REGIS Riccardo – attività di noleggio da piazza n. 5
- BERTONE Giacomo – attività di noleggio da piazza n. 13
- MANGOLINI Emanuele – attività di noleggio da piazza n. 12
  
Le disposizioni della presente ordinanza sono efficaci con decorrenza immediata fino al 
17/05/2020, salvo proroga dell'efficacia del DPCM del 26/04/2020.

D I S P O N E:

1. che la presente ordinanza venga notificata ai seguenti titolari :

- BRUNETTI Roberto – attività noleggio da piazza licenza n. 2;
- TAXI FINALPIA S.A.S. di SAIRE JULIA & C. - attività di noleggio da piazza n. 14;
- BERTONE Giovanni – attività di noleggio da piazza n. 1;



- BOCHIOLO Giorgio – attività di noleggio da piazza n. 8;
- REGIS Riccardo – attività di noleggio da piazza n. 5;
- BERTONE Giacomo – attività di noleggio da piazza n. 13;
- MANGOLINI Emanuele – noleggio da piazza n. 12;

2. che copia della presente ordinanza venga trasmessa alla Prefettura, alla Regione 
Liguria, al locale Comando di Polizia Municipale;

E   M A N D A

a chi di dovere di farla eseguire.

Avverso  il  presente  provvedimento  l'interessato  può  presentare  ricorso  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale della Liguria entro il termine di giorni 60 (sessanta) dalla notifica 
del presente o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di giorni  
120 (centoventi) dalla notifica del presente. 

Finale Ligure, 05/05/2020

SINDACO
Frascherelli Ugo / ArubaPEC S.p.A.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e  del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate 

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/

	ORDINANZA N. 97
	IL SINDACO

